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W związku z rezygnacją z pełnienia urzędu Proboszcza Parafii Archikatedralnej złożoną na1.
ręce Metropolity Gdańskiego przez ks. prałata Janusza Jasiewicza, Ksiądz Arcybiskup Sławoj
Leszek Głódź mianował nowym Proboszczem Parafii pw. Trójcy Świętej w Gdańsku-Oliwie ks.
kanonika Krystiana Kletkiewicza, Dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej
Gdańskiej i Ceremoniarza Archidiecezjalnego, dotychczas posługującego duszpastersko w
Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu.
Drodzy Parafianie i Przyjaciele Oliwskiej Archikatedry! Jako nowy Proboszcz pragnę się z2.
Wami serdecznie przywitać, przekazując słowa pozdrowień. Wzrastałem w powołaniu tuż obok,
przygotowując się do kapłaństwa w Gdańskim Seminarium Duchownym. Wiem, że
Archikatedra Oliwska to wyjątkowa świątynia, jak zresztą wyjątkową i urokliwą jest cała
dzielnica. Obiecuję zaangażowanie i postaram się uczynić wszystko, aby moja posługa wśród
Was była jak najlepsza. Zapewniając o swojej modlitwie, Was też o nią z pokorą proszę.
Dziś przypada 12. rocznica Ingresu Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia3.
do Archikatedry Oliwskiej. Modlimy się za Metropolitę Gdańskiego, aby dobry Bóg mu
błogosławił i przymnażał w Jego sercu wiarę, nadzieję i miłość.
III Niedziela Wielkanocna jest obchodzona jako Niedziela Biblijna. Rozpoczyna się Tydzień4.
Biblijny. Zachęcamy do osobistej, regularnej lektury Pisma Świętego. Dziś także Ogólnopolska
Niedziela Modlitw za Kierowców.
Wciąż obowiązują ogłoszone przez Radę Ministrów ograniczenia dotyczące ilości wiernych w5.
kościele. Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 19 kwietnia br. liczba osób uczestniczących we
Mszy Świętej lub innym obrzędzie religijnym zależy od powierzchni kościoła. Biorąc pod uwagę
aktualne zarządzenia w Archikatedrze może przebywać 115 osób, natomiast w kościele św.
Jakuba - 14 osób. Wejście do Archikatedry drzwiami od strony Parku Oliwskiego. Prosimy o
zachowanie procedur bezpieczeństwa epidemicznego. Przed wejściem należy zdezynfekować
ręce przygotowanym płynem. Przypominamy również o obowiązku zachowania bezpiecznej
odległości (minimum 2 m) oraz obowiązku zakrywania ust i nosa. Mając na uwadze
wprowadzone przez prawo zmiany, zachęcamy wiernych, aby korzystali z możliwości, jakie
dają nowe przepisy i uczestniczyli w Eucharystii w kościele, zarówno w niedziele, jak i dni
powszednie.
W mocy pozostaje dyspensa udzielona przez Metropolitę Gdańskiego dotycząca udziału w6.
niedzielnej Eucharystii. O skorzystanie z niej prosimy zwłaszcza osoby chore, noszące objawy
infekcji dróg oddechowych, starsze, będące w grupie ryzyka zarażenia wirusem oraz tych
wszystkich, którzy czują obawę przed zarażeniem. Osoby korzystające z dyspensy zobowiązane
są w sumieniu do uczestnictwa we Mszy Świętej w domu, transmitowanej za pomocą środków
społecznego przekazu i przyjęcia Komunii duchowej oraz do pogłębionej modlitwy osobistej i
rodzinnej.
Zbliża się miesiąc maj. Nabożeństwa majowe codziennie o godz. 17.30, zaś tradycyjny Apel7.
Jasnogórski o godz. 21.00.
W pierwszy piątek miesiąca Msza Święta wynagradzająca i Nabożeństwo do Najświętszego8.
Serca Pana Jezusa o godz. 8.00 i 18.00. Dodatkowa okazja do spowiedzi od godz. 17.00. Tego
dnia będziemy też modlić się przez wstawiennictwo św. Józefa, rzemieślnika. W pierwszy
piątek maja Metropolita Gdański udziela wiernym dyspensy od obowiązku wstrzemięźliwości



od pokarmów mięsnych.
Wyjątkowo w tym roku, zgodnie z decyzją Stolicy Apostolskiej, uroczystość Najświętszej Maryi9.
Panny, Królowej Polski, będziemy obchodzić w sobotę 2 maja. Będzie to również pierwsza
sobota miesiąca. Odnowimy akt oddania Polski Matce Bożej. Msze Święte będziemy
sprawować jak w każdą niedzielę o godz.: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 18:00, 20:00. Nie
będzie Eucharystii w kościele św. Jakuba. O godz. 21.00 Nabożeństwo do Matki Bożej
Oliwskiej zakończone Apelem Jasnogórskim.
W przyszłą niedzielę – IV Niedziela Wielkanocna – Niedziela Dobrego Pasterza. Będziemy10.
modlić się o powołania, ale też wspominać kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja w
1791 r. Msza Święta w intencji Ojczyzny o godz. 11.30. 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Mariackiej od poniedziałku do11.
piątku w godz. od 15.00 do 17.00, w czasie której pełni posługę spowiedzi penitencjarz
archikatedralny.
Sytuacja związana z pandemią koronawirusa spowodowała zmianę organizacji życia w naszej12.
wspólnocie parafialnej. Uruchomiliśmy dla Was specjalny numer telefonu – 511 270 304, pod
którym codziennie od godz. 16.00 do 17.30 dyżuruje ksiądz. Dzwoniąc, możecie uzyskać
bieżące informacje dotyczące naszej parafii, omówić sprawy organizacyjne, umówić się na
spowiedź, a także zamówić intencje Mszy św. w Archikatedrze lub w kościele św. Jakuba.
Jeszcze w tym tygodniu jest wolnych kilka ostatnich intencji mszalnych. W sprawach nagłych,
takich jak zgłoszenie pogrzebu, bądź wezwanie do chorego, zawsze jesteśmy do dyspozycji.
Przypominamy że Biuro Parafialne czynne jest w każdy piątek od godz. 16.00 do 18.00.

 


